stolica auctoritate tenore præsentium præcipimus et mandamus

« Decernentes, etc., non obstantibus, etc., 18 Decembris 1639. »

(46. Constitutio Gregorii XIII comprehendit etiam PP. ordinis Prædicatorum, adeo ut in materia præcedentia in possessionibus, etiam quoad ipsos sit procedendum ad præscriptum dictæ Gregorianæ, cum etiam respectu dictorum fratrum vigeat motivum, propter quod Gregorius XIII edidit dictam constitutionem, nempe ob sedandas lites et controversias, quæ in dies oriebantur occasione præcedentia, vel jure præcedendi in processionibus, ut innuitur in procœmio dictæ constitutionis. Tum quia etiam ex mox adducta const. Urb. VIII, constat expresse, etiam contra ipsos fuisse editam sine ullo dubio constitutionem Gregor. XIII, et revera comprehendere etiam PP. undequaque dignissimos prædicatores, seu Dominicanos, et dictas constitutiones Gregorii XIII et Urbani VIII, moderari quoad hoc constitutionem Sancti Pii V, incip. *Inter cetera* restringi ad loca Aragoniæ, Valentiæ et Cataloniæ; ut plurimis adductis late probat Pignatell., t. I, cons. 138 per tot; et Matthæu., loc. cit., n. 3, et alii. Hinc sacra congregatio deinceps, ubiquecunque casus evenit, respondit juxta dispositionem dictæ constitutionis Gregorianæ, et præsertim, in una Arben, die 13 Mart. 1482, in Cassanen., 24 Maii 1583; in una Ferentina, die 1 Junii 1704; in una Jesuitarum, die 15 Julii 1616; in una Conventualium, die 13 Novembr. 1637; in una Augustinianorum, die 8 Octobris 1645; ut observat Pignatell., loc. cit., n. 14, et idem confirmavit Urbanus VIII in allata constitutione *supra* n. 47, et utriusque Pontificis litteras expresse servari mandavit dicta sacra cong. Episcoporum Regularium, die 6 Octobris 1635, his verbis: « Sacra congregatio censuit servandas esse litteras Greg. XIII et Urbani VIII, eadē re editas, ut qui sunt in possessione præcedentia, præcedant; et ubi non constat de possessione, præcedant ii qui sunt antiquiores in loco controversiæ, et ita ab his, ad quos spectat, servari mandat et præcipit;» et sic refert Lantuscha, loc. cit., n. 10 et Matthæucci, loc. cit., sub n. 3, ubi subjunxit: « Ceterum ubi est consuetudo, quod regulares præcedant inter se, ratio originis religionis, et non fundationis conventus est servanda, ut respondit sac. congr. Episcoporum Regularium, in Forolivien., 23 Febr. 1693.

(47. Item dicta constitutio comprehendit etiam monachos, nempe quod monachi præcedant inter se secundum ordinem præscriptum in bulla Gregorii XIII, incip. *Exposcit*, et adducta *supra* n. 44; sic sac. congr. Rit., in Saxoferrat. Nucerinæ diæcessis, 19 Maii 1614, et in alia causa monachorum, 29 Novembris 1618, et idem pluries declaravit sac. congr. Episc. et Regul., ut referunt Pignatell., loc. cit., n. 22; et Barb., lib. I *Juris ecclesiast. Univ.*, c. 43, a n. 183, ubi varias ejusdem congregacionis in casibus occurrentibus datas declarationes ad litteram adducit.

(48. Regulares conventus de recenti fundati in loco, in quo adest alter ejusdem ordinis conventus, gaudent eadem præcedentia, qua gaudent fratres illius antiquioris sui ordinis conventus; sic expresse habetur ex declaratione et responsione sac. Rit. congreg. ad sequens dubium ei propositum huius verbis :

« Pro parte procuratoris generalis ordinis Minorum Observantiae sac. Rit. congregationi expositum fuit, quod cum in pluribus locis et civitatibus orbis inveniantur duo, et aliquando plura monasteria ejusdem ordinis Minorum regularis Observantiae, et in publicis et privatis processionibus circa modum prædendi, dubitet, qui loco incedere debeant fratres monasterii novissime fundati in eodem loco seu civitate? An in ultimo loco, ut aliqui opinantur, juxta tempus foundationis sui monasterii, disjuncti et separati a fratribus ejusdem ordinis antiquioribus, qui ab antiquo monasterium habuerunt in eodem loco, seu civitate, vel potius uniti et conjuncti cum fratribus ejusdem ordinis incedere et procedere in publicis et privatis processionibus debeant? »

« Audita relatione illustrissimi et reverendissimi card. de Monte, cui haec causa commissa fuerat, eadem sac. congregatio respondit et declaravit juxta constit. fel. rec. Greg. XIII, quæ incipit : *Exposcit*, etc. Præcedentiam dandam esse ordini, qui prius in loco monasterium habuit, et non tantum illi monasterio, ita ut in illo loco per foundationem primi monasterii acquiratur anterioratus ejusdem, sed etiam cuilibet alii posterius fundato ejusdem ordinis. Idem quoque servandum, quando præcedentia competit ex quasi possessione et jure præcedendi in terminis dictæ constitutionis, et quando concurrant ad processiones, tam publicas quam privatas omnes ejusdem ordinis fratres uniti, et non divisi debere procedere, ita ut post crincem fratres strictioris Observantiae, sive Discalceati, seu Recollecti, vel Reformati uniti immediate incedant, et post illos Fratres de Observantia dicti, si juxta regularia ordinis statuta, vel ex quasi possessione, et jure præcedentiam habent. Alioquin in præcedentia servetur etiam inter ejusdem ordinis Fratres anterioritas foundationis monasterii cujuscunque. Neque monasteria alterius ordinis debere, neque posse impedire frui dicto jure præcedendi, neque ordinem incedendi pertinere, et ita in causa prædicta eadem sac. Rit. congr. declaravit, et servari mandavit.

« Die 3 Jun. 1617.

« M. MAR. episcop. Hostien. card. GALLUS. » (49. Et hoc procedit non solum quando fratres modernioris conventus incedunt simul sub cruce antiquioris conventus; sed etiam quando incedunt soli sub propria cruce. Sic expresse decrevit sac. Rit. congr. ut infra :

Salernitana præcedentia.

« Orta alias controversia inter Fratres Reformatos ex una, et nonnullos regulares

civitatis Salernitanæ partibus ex altera, de et super præcedendi jure in publicis processionibus ac funeralibus, quando Reformati non incedunt cum familia Min. Observ. » Sac. Rit. congr., die 10 Dec. 1629, respondit « Præcedentiam semper dandam esse fratribus Reformatis, sive soli de per se et sub propria cruce, sive cum familia et sub cruce Minor. Observantium processionaliter, sive in funeribus incedant, et ita ubique servari mandavit : Cui decreto non acquiescentes Patres S. Augustini, B. Mariæ de Carmelo, S. Francisci de Paula, et B. Petri de Pisis, ac B. Joannis Dei litis consortes existentes in civitate Salerni, quiescunq[ue] incedant sub propria cruce, et sine Fratribus Observantibus de Familia, adiverunt sacr. cong. Rit. ut declarare dignaretur, cui danda sit præcedentia et proposita iterum causa die 21 Apr. 1640, per emin. D. card. Rondinum, plures citatis et auditis in jure et in facto proratoribus generalibus Ordinum ambarum partium, eminentiss. Patres sac. Rit. congregationi præpositi confirmandum esse prædictum decreatum 1629 censuerunt, sed cum Patres S. Aug. et litis consortes, ut denuo revidetur hujusmodi quæstio, instanter suppliassent, placuit eminentissimis dominis novam audiencem eis concedere, unde tercia vice proposita præfata causa per eundemmet eminentiss. D. card. Rondinum, et acerrime utraque parte informante, sacr. Rit. congr. stetit in decisio[n]e.

« Die 16 Decembris 1646.

« A. A. card. CAPPONIUS. »

Item aliud consimile in materia dictæ præcedentiae emanavit novissime decretum a sacra Rit. congregatione, die 8 Martii 1700, quod fuit confirmatum ab Innocentio XII, die 4 Iunii 1700, ut infra :

« Emanavit nuper a congregatione venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. card. sacris ritibus præpositorum in causa præcedentiae inter dilectos filios Fratres provinciæ S. Didaci novæ Hispaniæ in Indiis ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Discalceatorum nuncupatorum ex una, et Fratres Provinciæ Sanctissimi Nominis Jesu ordinis Eremitarum S. Augustini ex altera, partibus, vertente, decretum tenoris, qui sequitur, videlicet :

« Mexicana præcedentia. Cum sub die 13 Martii proxime effluxi in causa præcedentiae inter Patres Discalceatos strictioris Observantiae Sancti Francisci provinciæ S. Didaci ex una, et Patres Augustinianos provinciæ sanctissimi Domini Jesu ex altera partibus, super executione decretorum sacra Rituum congregationis diversis temporibus ad favorem eorumdem Patrum Discalceatorum S. Francisci alias editorum, et signanter lati sub die 3 Junii 1676, et per litteras in forma brevis das 19 Junii ejusdem anni a san. mem. Clem. PP. X, approbati ac confirmati in regno Mexicauo ultimo loco agitata; sacra eadem

« Rituum congregatio super infra scripto
« dubio ab eminentissimo et reverendissi-
mo domino cardinali Petruccio relato, vi-
« delicit: »

An Fratribus Discalceatis strictioris Obser-
vantiae ordinis Sancti Francisci, non so-
lum processionibus solis, et sub propria
cruce, sed etiam in concionibus, disputatio-
nibus, concurrentia prælatorum, aliisque
actibus, tam publicis quam privatis, inter-
veniente vel non interveniente familia de
Observantia, competat præcedentia supra
Frates S. August. tam in voce quam in
scriptis, partibus acerrime informantibus
auditis, responderit: in casu, de quo agitur,
præcedentiam competere Patribus Discal-
ceatis S. Francisci, ac amplius dubium pro-
poni vetuerit: « Et nibilominus non acquie-
scentes Patres Augustiniani institerint
præter ordinem pro declaratione supra-
dicti rescripti: sacra eadem Rituum congr.,
die 8 Maii currentis 1700. Partibus audi-
tis, referente eminentissimo et reveren-
dissimo cardinali Petruccio, respondit,
Frates Augustiniani pareant, et perpetuo
acquiescant, et ita decrevit, et servari, ac
exequi mandavit.

« ALDERANUS, card. Cibo. »

« Cum autem, sicut dilectus pariter filius
Josephus Montoro prædicti ordinis Fra-
trum de Observantia Discalceatorum pro-
fessor, ac sacræ theologiae lector, necnon
tribunalis sac. Inquisitionis qualificator,
ac dictæ provinciæ Sancti Didaci custos et
procurator, nomine dilectorum etiam illi-
orum ministri provincialis, et definitio-
rum ejusdem provinciæ Nobis subinde ex-
poni fecit ipse, decretum hujusmodi, quo
firmiter subsistat, et servetur exactius,
Apostolicæ confirmationis nostræ patro-
cinio communiri, perpetuumque desuper
Fratribus ordinis Eremitarum S. Augu-
stini supradictis silentium imponi, ac tan-
dem ejusmodi diuturnam controversiam
finiri summopere desideret, Nos ipsi, etc.,
supplicationibus eorum nomine Nobis su-
per hoc humiliter porrectis inclinati, de-
cretum præinsertum auctoritate Aposto-
licæ tenore præsentium confirmamus et
approbamus, illique inviolabilis Aposto-
licæ firmitatis robur adjicimus, ac perpe-
tuam prædictis Fratribus ordinis Eremita-
tarum S. Aug. silentium super præmissis
imponimus. Decernentes, etc.; sicque, etc.;
irritum, etc.; non obstantibus, etc.

« Romæ, 4 Junii 1700. »

Unde, ut vides, præcedentia debetur Fra-
tribus Minoribus Discalceatis, Recollectis
et Reformatis, aliisque de corpore Obser-
vantium, etiamsi sint posteriores in loco
controversia; dummodo in eo loco prior-
es ad alios regulares, et in possessione
præcedenti fuerint Observantes; quoties
enim in eadem civitate, seu oppido existunt
plures ejusdem ordinis conventus diversis
temporibus fundati, antiquioritas unius in-
fluit, et communicat præcedentiam omnibus
aliis ejusdem ordinis quomodolibet posterio-

ribus, ut præcisus verbis censuit Rota, die
21 Aprilis 1690; in Hispalen. *Præcedentia*
coram Emerix decano, decis. 16, n. 4, ex im-
pressis apud Monacell., part. u *Append.*,
addens quod sic expresse disponit eadem
Bulla Gregorii XIII, § *Quando vero*, ibi:
« Si contigerit nova monasteria, aut domus
alicuius ordinis Mendicantium in loco, in
quo alterius ordinis ex dictis Mendicantibus
monasteria, aut domus prius ercta et institu-
ta sunt, ille ordo, qui monasterium, seu
domum in loco habuerit, præcedat: » et in-
hærendo illius bullæ dispositioni tradunt
card. de Luca, *De præminent.*, disc. 25;
Lantuscha, in *Theatro regular.*, verb. *Præ-
cedentia*, num. 11 et in fine; Novarius, in
Summa Bullar., comment. 96, numer. 11;
Bordon, *Opera moral. in Theat. præcedentia*,
num. 478. Ac respondit sac. Rit. cong., in
Salernitana præcedentiar., sub die 3 Jun.
1617. Et summa quidem ratione, nam alias
scinderetur unitas ordinis, ac non levia
scandala orirentur in populo, ut advertit
card. de Luca, d. disc. 15 *De præminent.*
Sic expresse Rota, *loc. cit.*

Quæ Rota, decis. 7, n. 8, inter impressas
apud eumdem Monacell., *loc. cit.*, enervat
insuper objectionem et paritatem adductam
in exemplis PP. Carmelitarum et Augusti-
nianorum Discalceatorum præcedentiam de-
sumentium solum a fundatione priorum
conventuum, quamvis sint ejusdem ordinis
cum aliis Carmelitis et Augustinianis: re-
ctissime enim ibi respondet Rota, quod Pa-
tres Carmelitæ et Augustiniani Discalceati
sunt quidem ejusdem ordinis, sed non
ejusdem corporis cum aliis Carmelitis et
Augustinianis Calceatis, cum semper ince-
dant separati ab illis sub propria cruce, et
regantur a diversis superioribus, nec eligi
possint ad munera aliorum Carmelitarum et
Augustiniarum Calceatorum; at Frates Di-
scalceati, Recollecti et Reformati, non solum
sunt ejusdem ordinis, sed etiam absolute
faciunt unum corpus cum Observantibus,
cum incedant sub illorum cruce, recogno-
scant eumdem superiorem generalem, et
eosdem definitores generales, etc. Vide apud
Monacell., *loc. cit.*, decis. 16, *Hispalen.*
Præcedentia, *coram Emerix decano*, decis. 17;
eudem, *coram Caprara*, dec. 19; eadem, *coram Emmanuel.*, dec. 20; eadem, *coram Molines*, in quibus omnia ad rem optime re-
solvuntur.

(50. Item regulares succedentes de re-
centi in conventum eis cessum ab aliis re-
ligiosis ejusdem ordinis gaudent præceden-
tia, qua super alios gaudebant religiosi
primo ipsum inhabitantes. Sic late probant
Ursaya, tom. II, part. III, discept. 11 per
tot, referens plures Rotæ decisiones, et de-
creta sacræ Rituum congregationis, et si-
gnanter decretum emanatum per viam legis
die 17 Junii 1627, relat. *ibid.*, num. 24, sub
his verbis: « Procuratore enim M. O. R.
narrante eidem sacræ congregationi Frates
Observantes Reformatos pati controversiam
circa præcedentiam quasi nuper ascitos in
civitate; cum tamen ingressi sint, et habi-

tent in monasteriis Familia, ideo supplicavit provideri, et sacra congregatio Rituum, referente cardinali Millino, mandavit dari omnino præcedentiam dictis Reformatis. » Et concordat Pignatell., tom. IV, consultat. 19, num. 13, ubi postquam probavit quod, quando antiquior conventus conceditur aliis regularibus, in istos transferuntur omnes prærogatiæ antiqui conventus, ait: « Et in hac specie admisit sacr. congr. Rit. declarando præcedentiam deberi Fratribus Minoribus strictioris Observantiae ratione conventum eisdem cesserum ier Fratres Minores Observantes. » Et ipse Ursaya, qui loc. cit., discept. 11, in Pennen. præcedentia pro PP. Reformatis Terræ Laureti cum PP. Capuccinis ejusdem oppidi, dixerat causam pendere adhuc indecisam, postea in Miscellaneo sacro et profuno, lilt. P., num. 258, a sacra congregazione Episcopor. et Regular., ponente card. Casono, resoluta fuit contra Capuccinos.

(51. Religiosi diversorum conventum ejusdem ordinis præcedunt inter se juxta auctoritatem conventum, quando quilibet conventus erigit propriam crucem juxta decretum sacr. congregationis Rituum adduct., supra n. 48. Et sic Rota, 21 Aprilis 1690, in d. Hispanen. præcedentia coram Emerix decano, § Neque; Lantuscha, loc. cit., n. 11; Maltbœucci, loc. cit., sub n. 7; et alii passim, Minores tamen de Observantia ubique, et in omnibus gaudent præcedentia super omnes Reformatos, ut novissime statuit Benedictus XIII, constit. incip. *Pastoralis officii*, quæ hic ad litteram datur:

« BENEDICTUS episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

« *Pastoralis officii* nobis divinitus injuncti sollicitudo Nos admonet, ut omni cura ac studio ad ea jugiter intendamus, per quæ Christitudinem sub suavi arctioris religio- nis jugo mancipatorum, uberesque bonorum operum fructus, benedicente Domino, proferre jugiter satagentium quieti et tranquillitati consulit, et quæ religiosum eorum propositum turbare possunt, removeantur, ut nulla re prædicti, ac sublati animorum dissidiis et æmulationibus juxta Regularia suorum ordinum Instituta in pacis amoenitate gratum Altissimo impendant famulatum, felicioribusque iu dies in via Domini proficiant incrementis. Cum itaque, sicut accepimus, tametsi Fratres ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia, Ex calceati, Recollecti ac Reformati respecti- ve nuncupati cum corpus religionis ac ordinem insimul constituant, atque sub uno endemque capite et ministro generali, etsi sub diversis constitutionibus in Ecclesia Dei militent, antiquus tamen usus ac generalis prope consuetudo invaluit, ut ipsi Fratres de Observantia ubique nedum in Galliarum, Hispaniarum, Port: et Algarbio- rum regnis, ac universa Germania, verum et in hac Alma urbe nostra, ac reliqua pas- sim Italia, ubi fel rec. Gregorii XIII. Præ- decessoris nostri constitutio super præce- dentia edita maxime viget, eosdem Fratres

Excalceatos. Recollectos et Reformatos in processionibus, aliisque tum publicis actibus et functionibus quibuscumque, nulla habita ratione majoris vel minoris antiquitatis suorum conventuum, præcedant; so- lumque aliquot ab hinc annis, pro parte dictorum Fratrum Reformatorum nonnullæ questiones super ejusmodi præcedentia memoratis Fratribus de Observantia in quibusdam Italiae provinciis motæ fuerunt sub obtentu, quod quidam eorum conventum tempore et fundatione illis Fratrum de Ob- servantia forent priores, licet in reliquis ejusdem Italiae Provinciis Fratres de Obser- vantia prædicti præcedentiam præfata pa- cifice obtineant, etiam eorum conventus post alias Fratrum Reformatorum inibi ere- ci reperiantur; nos considerantes ejusmodi controversias inter Fratres dicti ordinis, qui vota sua in spiritu humilitatis et pauperitatis Domino exhibere profitentur, minime dece- re, ac turbas in eundem ordinem non sine scandalo, ac mutuæ inter eos charitatis de- trimento invehere posse, adeoque illas omni ratione recidere, unamque, ac certainam hac in re formam ab omnibus Fratribus Reformatis prædictis servandam præscri- bere volentes, nec non Gregorii prædeces- soris litterarum prædictarum tenorem, et alia quæcumque etiam specificam et individuam mentionem, et expressionem requiri- entia præsentibus pro plene et sufficien- ter expressis, et exacte specificatis habentes, motu proprio et ex certa scientia, matura- que deliberatione nostris, deque Apostoli- cae potestatis plenitudine, quascunque cau- sas, lites seu controversias inter Fratres de Observantia, et reformatos prædictos super præcedentia præfata ubilibet, ei coram quibusvis judicibus quomodolibet motas, ac pendentes ad Nos harum seriae avoca- mus illasque penitus, et omnino extin- guimus, ac supprimimus, et perpetuum de- super silentium imponimus; utque deinceps idem usus, ac mos, qui in Urbe præ- fata, ac alibi inter Fratres de Observantia, et Reformatos servatur ac retinetur, in uni- versa Italia observari et retineri debet, quod scilicet dicti Fratres de Observantia ubique in processionibus aliisque actibus, tam publicis quam privatis, dignorem et honorabiliorum locum obtineant, ac ipsos Fratres Reformatos præcedant, motu, scientia et potestatis plenitudine paribus, le- nore præsentium statuimus et ordinamus. Districte in virtute sanctæ obedientiæ, et sub excommunicationis majoris latæ sententiæ eo ipso per contrafacientes incur- renda pœna omnibus, et singulis Fratribus Reformatis ordinis prædicti nunc, et pro tempore existentibus inhibentes, ne deinceps super præmissis, eorumve occasione Fratres de Observantia hujusmodi mole- stare, inquietare, perturbare aut quoquo- modo impedire audeant vel præsumant. Sicque per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum Palatii Apo- stolici auditores, ac sanctæ Romanæ Ecclesie cardinales, etiam de Latere legatos, et